
اخبار كشور

خاطرات کشف حجاب رضاخانی
رونمایی شد

آیین رونمایی کتاب »ننگ سالی؛ خاطرات مردم محله علیقلی‌آقا اصفهان از دوره 
کشف حجاب رضاخانی و ممنوعیت روضه« در خانه کتاب و ادبیات ایران برگزار شد.

در ابتدای این مراسم، فائزه دره‌گزنی محقق و نویسنده کتاب »ننگ سالی« گفت: 
حدود سه، چهار سال پیش پروژه‌ای با عنوان محله‌نگاری و تدوین اطلس انقلاب در 
شهر‌های مختلف از جمله اصفهان شروع شد که در این پروژه، تمرکز ما از همان ابتدا 
روی محله علی‌قلی‌آقا بود. در قالب این پروژه، درباره موضوعات مختلفی مصاحبه 
می‌گرفتیم، اما اینکه چرا بخش کشف حجاب و ممنوعیت روضه و قحطی را به‌صورت 
مستقل کار کردیم به این دلیل است که کشف حجاب و مسائل مربوط به آن صرفاً 

برای ما یک موضوع مذهبی نبوده بلکه مسئله‌ای ملی، تاریخی و هویتی است.
وی افزود: هرچند دیر شروع به این کار کردیم؛ ولی هنوز هم کسانی بودند 
که خودشان ماجرای کشف حجاب را تجربه کرده بودند و یا از پدر و مادرشان 
خاطراتی داشتند. ما سعی کردیم این خاطرات را با توجه به وجه تاریخی آن و به 
همراه اسناد بیاوریم. کتاب »ننگ سالی« سه بخش دارد، بخش کشف حجاب را با 
عنوان پرده‌نشین، بخش ممنوعیت روضه با عنوان شاه‌نشین و بخش قحطی که در 
آن بیشتر هدف‌مان قحطی مربوط به جنگ جهانی دوم بوده، با عنوان شاه‌نشین 

نام‌گذاری کردیم.
دره‌گزنی تصریح کرد: ما برای این کتاب، با ۲۵۰ نفر هم مصاحبه داشتیم که 
صرفاً فقط اهالی محله علیقلی‌آقا نبود بلکه ما این پروژه را به یک پروژه شهری تبدیل 
کردیم و با محله‌های دیگر اصفهان هم مصاحبه کردیم و سعی داریم این کار را 

تکمیل‌تر کنیم.
وی درباره علت موضوعیت پیدا کردن محله علیقلی‌آقا در این کتاب توضیح 
داد: چه قبل و چه بعد از انقلاب و دوران دفاع مقدس، افراد شاخصی که در اصفهان 
خیلی معروف هستند از این محله بودند، همچنین چگالی اتفاقاتی که در این محله 
بوده، نسبت به محله‌های دیگر، خیلی بیشتر بوده و تبعاً اثرگذاری‌های بیشتری هم 
داشته است. مثلا منزل آقای خادمی در اصفهان که حُکم خانه انقلاب شهر را داشته 
در این محله قرار دارد که در دوره انقلاب، مانند مرکز یک شبکه بوده است. از بعُد 
تاریخی و ابنیه هم این محله اهمیت دارد و به‌عنوان یک محل تاریخی هم می‌تواند 

مورد بازدید قرار بگیرد.
در بخش دیگر این برنامه، فاطمه شایان‌ پویا نویسنده و منتقد بیان کرد: بحثی 
که من به‌عنوان خواننده و علاقه‌مند کتاب‌های تاریخ شفاهی به آن توجه می‌کنم این 
است که به لحاظ فُرم چطور وارد کار بشویم و به ماجرا بپردازیم؟ عموماً افرادی که در 
حوزه تاریخ شفاهی، هم پژوهش می‌کنیم، هم مطالعه می‌کنیم و هم تدوین، همیشه 

بحث داریم که چطور باید خاطرات را تدوین کنیم و در مراتب بعدی تألیف کنیم.
تقدیم جایزه شبکه جهانی سحر

به خانواده شهید ابومهدی المهندس
شبکه جهانی سحر، جایزه بهترین برنامه مستند »جشنواره الغدیر« را به خانواده 

شهید ابومهدی المهندس تقدیم کرد.
برنامه »ژیان«، یکی از مستندهای تولیدی شبکه سحر، در سیزدهمین دوره 
»جشنواره الغدیر«که در بغداد در حال برگزاری است، برنده جایزه بهترین برنامه 
مستند پژوهش‌محور شد که هنگام دریافت جایزه توسط مدیر تولید این شبکه، وی 

جایزه را به خانواده شهید ابومهدی المهندس تقدیم کرد.
این برنامه، سیر زندگی بانویی کرد را از تولد تا میانسالی نشان می‌دهد. نمایش 
آداب و رسوم فرهنگی جامعه کردی، با تکیه بر صحنه‌های نمایشی بدون کلام در 

بیست دقیقه از مهم‌ترین محورهای شاخص این مستند است.
انتقاد رئیس روایت‌فتح 

از اظهارنظر یک مدیر هنری 
سید محمد نادری رئیس بنیاد فرهنگی روایت‌فتح نسبت به اظهارات یکی از 
مدیران هنری کشور درخصوص تکراری بودن موضوعات دفاع مقدس ضمن اشاره به 
فرمایشات رهبر انقلاب اسلامی که دفاع مقدس را گنجینه تمام‌نشدنی برای آیندگان 

برشمرده بودند نوشت: 
»مقام معظم رهبری: دفاع مقدس گنجینه‌ای تمام‌نشدنی برای آیندگان است. 

مدیر هنری که معتقد است پرداختن به موضوعات دفاع مقدس تکرار مکررات 
است؛ یا فهم درستی از دفاع مقدس ندارد و یا منظومه فکری رهبری را نمی‌داند. در 

هر دو صورت جای تأسف است.«
گفتنی است، کاظم نظری مدیر اداره‌ کل هنرهای نمایشی در بخشی از پیام به 
سیزدهمین جشنواره تئاتر بسیج در اظهارنظری سؤال‌برانگیز نوشته است: »عقیده 
شخصی من این است که پرداختن جشنواره سراسری بسیج به موضوعات دفاع 
مقدس بیشتر تکرار مکررات است چرا که به این موضوع در جشنواره تئاتر مقاومت 
پرداخته می‌شود و بهتر است تا هنرمندان بسیجی بیش ‌از پیش به محتواهایی 
مردمی‌ و مشکلاتی که مردم با آن روبه‌رو هستند، در حوزه هنرهای نمایشی 
بپردازند.«)!( این در حالی است که اساسا نه‌تنها تنافری میان پرداختن به موضوعات 
دفاع مقدسی و محتوای مردمی وجود ندارد بلکه اشاره به مسائل و مشکلات مردمی 
در بستر فرهنگ و ارزش‌های دفاع مقدس، موجب هویت‌بخشی و جهت‌گیری آرمانی 

آثار هنری می‌شود.
صداوسیما در راه چابک‌‌سازی؛

تعطیلی برخی شبکه‌ها
صداوسیما با تعطیلی برخی شبکه‌های تلویزیونی در مسیر چابک‌‌سازی قرار 

می‌گیرد.
رسانه‌ها از تعطیلی قریب‌الوقوع دو شبکه تلویزیونی خبر دادند.

براساس این گزارش، به‌زودی پخش دو شبکه شما و ایران‌کالا متوقف می‌شود. 
دلیل تعطیلی این دو شبکه، کمبود شدید مخاطب اعلام شده است. همچنین به 
شبکه سامت نیز اولتیماتوم داده شده و وضعیت مناسبی ندارد و ممکن است 

به‌زودی این شبکه نیز حذف شود.
تجربه یک بازیگر از سفر به کانادا

امیرجلالی، بازیگر سینما و تلویزیون به بیان تجربه‌اش از سفر به کانادا برای 
دیدار با فرزندش گفت.

براساس گزارش کافه سینما، مریم امیرجلالی در یک گفت‌وگوی مجازی گفت 
که در کانادا همه سخت مشغول کارند و مجبورند هزینه زیادی برای مالیات و قسط 

بپردازند. 
وی در ادامه از تجربه توفان اخیر در کانادا و مشکلات پس از آن گفت: »چند 
روز قبل اینجا توفان شدیدی شد و برق‌ها رفت. تا ساعت‌ها برق نداشتیم و مجبور 
شدیم بعضی غذاهای داخل یخچال را دور بریزیم. هرقدر هم که برای وصل شدن 
برق تماس می‌گرفتیم هیچ‌کس جوابگو نبود. هنوز بعد از چند روز برق خیلی از 

مناطق وصل نشده.«
امیرجلالی همچنین در بخش دیگری از این گفت‌وگو خود به شایعه مهاجرتش 
به کانادا واکنش نشان داد و گفت: »بی‌صبرانه منتظر برگشت به ایران هستم. من برای 
مهاجرت به کانادا نیامده‌ام. بارها گفته‌ام اینجا قشنگ است اما خانه من نیست. من 

صرفاً برای دیدن دختر و داماد و نوه‌هایم و دوستانم به اینجا می‌آیم.«

حضرت امام خمینی)ره(: بر شما جوانان ارزنده اسلام 
که مایه امید مسلمین هستید لازم است که ملت‌ها را 
آگاه سازید و نقشه‌های شوم استعمارگران را برملا نمایید.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

در بیست و نهمین سفر استانی دولت صورت گرفت

استقبال پرشور کارگران کارخانه احیاشده هپکو
از رئیس‌جمهور

ولایتی:

ایران، روسیه و چین
 3 قدرت مهم و مستقل در مقابل توسعه‌طلبی آمریکا و غرب است

انقلاب  معظم  رهبر  مشاور 
در امور بین‌الملل گفت: چین 
اخوت  ما عقد  با  و روسیه 
نیز  آنان  بلکه  نخوانده‌اند، 
بر اساس مصالح خود عمل 
می‌کنند، ولی عاقلانه‌تر از 
سه  آسیا  در  امروز  غربی‌ها! 
قدرت مهم ایران، روسیه و چین وجود دارند که مستقل‌اند و مقابل 

توسعه‌طلبی آمریکا و غرب ایستاده‌اند.
 دکتر علی‌اکبر ولایتی مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل در مصاحبه با
KHAMENEI.IR گفت: تعامل با شرق نگاهی است که هم امام فرمودند 
هم رهبر انقلاب؛ یعنی اینکه ما نگاهمان به‌سمتی باشد که در حال طلوع است. 
در حال حاضر، مشخصاً شاهدیم شرق در حوزه‌های مختلف به‌پاخاسته است؛ 
هند یک‌جور، چین یک‌جور، روسیه یک‌جور و دیگر کشورهای آن منطقه هم 
جور دیگر. حضرت امام و آقا فرمودند کشفِ شرقِ در حال طلوع اهمیت دارد.

ولایتی افزود: یک موقع با صدراعظم آلمان، آقای کُهل در بنُ ملاقات 
داشتم. کنار هم نشسته بودیم که گفت زمانی آقای گورباچف در جای شما 
کنار من نشسته بود و به ما گفت: همان‌طور که آب رودخانه راین می‌رود و 
برنمی‌گردد، کمونیسم هم دیگر به کرملین برنمی‌گردد. در گذشته حاکمان 
کرملین بی‌خدا و آتئیست بودند و اکنون از رئیس‌تا پایین‌ترین حد سکنه‌ 
آن کشور نوعاً یا مسیحی هستند، یا مسلمان و یا به کلیسا می‌روند یا به 

مسجد.
وی اظهار داشت: اکنون، نه اقتصاد چین به کمونیسم می‌ماند و نه نحوه 
اداره جامعه و تعامل آنها با دنیای خارج، بلکه یک مدل به‌اصطلاح تکامل‌یافته 
چینی است که موفق هم بوده است و برخلاف سال‌های دهه۶۰ و ۷۰ قرن 
بیستم میلادی، از هیچ حرکت به‌اصطلاح خلقی تحت نام مائوئیسم و غیر 
آن حمایت نمی‌کنند و اصرار دارند تأکید کنند که به‌هیچ‌وجه قصد مداخله 
در امور دیگر کشورها را ندارند و واقعاً هم مداخله نمی‌کنند، برعکس زمان 
مائوئیست‌ها. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: حال بعضی 
می‌گویند درست است که این کشورها مارکسیست نیستند، ولی کشورهای 
قوی هستند که می‌توانند برای اعمال نظر در مسائل ایران تلاش کنند، ولی 
توجه ندارند که اکنون، نه ایران، ایران زمان پهلوی و قاجار است، بلکه مقتدرتر 
از هر زمان دیگری بعد از اسام است و نه روسیه شوروی سابق و نه چین 
کشور خشنِ توسعه‌طلبی است که در اذهان ما بود. هژمونی در زمانی مؤثر 
واقع می‌شود که طرف مقابل ضعیف باشد؛ ولی ایران یک کشور قوی و مقتدر 
است. در آنجایی که ما بخواهیم با کشورها مراودات داشته باشیم و بحث چین 
و روسیه باشد، با کمال اقتدار این کار را انجام می‌دهیم و نه چین و نه روسیه 

نمی‌توانند در امور داخلی ما دخالت کنند.
ولایتی در ادامه گفت: ما در جهان جزو معدود کشورهایی هستیم که 
به‌وضوح مقابل آمریکا ایستاده و با اقتدار به حیات سیاسی خود ادامه می‌دهد 
و با کشورهای دیگر رابطه برقرار می‌کند و برخورد می‌کند. خب، چه اشکال 
دارد ما با کشورهایی مثل روسیه، چین و هند رابطه داشته باشیم؟! این 
کشورها صاحب فناوری هستند و بارها برخلاف غرب درخواست‌های ما را 
اجابت کرده‌اند و توانایی‌های خودشان را در اختیار ما گذاشته‌اند. خب، ما از 

یک کشور هم‌پیمان دیگر چه می‌خواهیم؟
وی افزود: متأسفانه کشورهای اروپایی به‌لحاظ تبعیت از سیاست‌های 
آمریکا و پذیرش بی‌قیدوشرط تحمیل‌های آنها در سیاست خارجی آن‌قدر 
تنزل کرده‌اند که در تاریخ اروپا سابقه ندارد. در چنین شرایطی چگونه بعضی 
از افراد با ساده‌لوحی می‌گویند به‌سمت غرب برویم؟! کدام غرب؟! غربی که 
تحت فشار آمریکا و تلقینات سراسر دروغ دوره‌گردهای صهیونیست همواره 
علیه جمهوری اسامی ایران تبلیغات دروغ می‌کنند، فشار سیاسی می‌آورند 
و در جهت تضعیف جمهوری اسامی از هیچ‌کاری فروگذار نمی‌کنند؛ غربی 
که در حد یک کمپانی نفتی فرانسوی بعضی از مسئولین گذشته ساده‌دل ما 
را تشویق می‌کردند که همکاری با چین را در حوزه نفت و گاز متوقف کنید و 
این توصیه مورد قبول قرار می‌گیرد و خود آن کمپانی در ایران می‌آید و یک 
عکس یادگاری با مسئولین وزارت نفت گرفته و خداحافظی می‌کند و می‌رود، 

چه نفعی برای جمهوری اسلامی ایران دارد؟
مشاور رهبر معظم انقاب در امور بین‌الملل اظهار داشت: روسیه 
در بسیاری از موارد در فناوری‌های پیشرفته به کمک ایران آمد. عقل چه 
می‌گوید؟ آیا ما به‌سمتی برویم که همواره با این مردم و کشور دشمنی کرده 
یا به‌طرفی برویم که تا آنجا که توانسته کمک کرده است؟ البته این را بگویم 
که چین و روسیه با ما عقد اخوت نخوانده‌اند، بلکه آنان نیز بر اساس مصالح 
خود عمل می‌کنند، ولی عاقلانه‌تر از غربی‌ها! امروز در آسیا سه قدرت مهم 
ایران، روسیه و چین وجود دارند که مستقل‌اند و مقابل توسعه‌طلبی آمریکا 

و غرب ایستاده‌اند.
در دیدار دکتر ولایتی و وزیر خارجه سوریه

بر خروج بیگانگان از منطقه تاکید شد 
دکتر ولایتی با فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه دیدار کرد. وزیر خارجه 
سوریه در ابتدای این دیدار ضمن تقدیر از مواضع بسیار مهم و قاطع مقام 
معظم رهبری و جمهوری اسامی ایران گفت: از مواضع محکم مقام معظم 
رهبری بسیار سپاسگزار هستیم و اطاعت از فرامین ایشان را لازم می‌دانیم. 
تصمیم قاطع جمهوری اسامی ایران و همچنین سوریه، ایستادگی در برابر 
اشغالگرانی است که به ناحق سال‌هاست خاک این کشور را تصرف کرده‌اند 
و در مقابل آنها ایستادگی خواهیم کرد و مواضع مقام معظم رهبری همیشه 

حلال مسائل منطقه‌ای بوده است. 
وی تاکید کرد: ایران به عنوان مهم‌ترین کشور جبهه مقاومت، تاکنون 
حمایت‌های اساسی و عملی کرده و از جمهوری اسلامی ایران به عنوان پیشتاز 
جبهه مقاومت در مقابله با آمریکا و طرح‌های مخرب آنها در منطقه تشکر 
می‌کنیم. ولایتی هم در این دیدار گفت: جمهوری اسامی ایران همواره از 
محور مقاومت که سوریه به عنوان یکی از مهم‌ترین حلقه‌های طلایی این 
زنجیره است حمایت کرده و به حمایت خود ادامه می‌دهد ضمن آن که از 
مواضع این کشور در مخالفت با سازشکاری‌های رایج در منطقه درخصوص 
طرح‌های ضد فلسطینی حمایت می‌کند و بی‌تردید همکاری کشورهای عضو 
جبهه مقاومت برای اخراج ته‌مانده‌های آمریکا از سوریه و سایر بخش‌های 
منطقه باید کماکان با قوت ادامه یابد و هیچ گاه جمهوری اسامی ایران در 
این مورد کوتاه نخواهد آمد و رژیم صهیونیستی و عوامل آنان کوچک‌تر از 
آن هستند که بتوانند جبهه قدرتمند مقاومت را تضعیف نمایند. وی افزود: 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان پرچمدار جبهه مقاومت در منطقه کماکان از 

شما حمایت می‌کند همان‌طور که تاکنون حمایت کرده‌ است. 

دریادار سیاری: پشتیبانی مردم
 از توان دفاعی کشور زبانزد است

معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسامی ایران، گفت: 
مقاومت و ایستادگی ملت ایران در برابر تحریم‌ها و پشتیبانی ملت ما 

از نیروی دفاعی کشور زبانزد است.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری بعد از ظهر 
پنجشنبه در حاشیه مراسم بزرگداشت ۲۱ شهید ارتش »مهدی‌شهر« ویژه 
مرحوم امیر سیاوش حبیبیان و در جمع خبرنگاران درباره ویژگی‌های بارز 
شهدای ایران اسامی، تاکید کرد: شهدا با رشادت خود انقلاب و ارزش‌های 
نظام را حفظ کردند و امروز نوبت جوانان است که در مسیر انقلاب گام بردارند.
وی با بیان اینکه لازم است که همه ما آرمان‌های شهدا را بدانیم و همه 
ما زندگینامه شهدا را بخوانیم، افزود: مقاومت و ایستادگی ملت ایران در برابر 

تحریم‌ها و پشتیبانی ملت ما از نیروی دفاعی کشور زبانزد است.
معاون هماهنگ‌کننده آجا بیان کرد: امروز همه نیروهای مسلح و ارتش 
از لحاظ دستیابی به تجهیزات مورد نیاز در چرخه دفاع توان بالایی دارد و 
می‌تواند با توجه به تهدیداتی که روز به روز شکل جدیدی می‌گیرد، آمادگی 
مقابله خود را افزایش دهد. سیاری همچنین با اشاره به توان رزمی و دفاعی 
ایران اسامی، گفت: متناسب با فناوری‌های روز تجهیزات خود را به روز 
می‌کند و این توانمندی امروز برای تمام دنیا ثابت شده است لذا همه می‌دانند 
که اگر بخواهند تهدیدی نسبت به ایران اسلامی داشته باشند با پاسخ محکمی 

رو‌به‌رو می‌شوند زیرا آزموده را آزمودن خطا است.

تقوا، کلید گشایش و نجات
»و هرکس تقوای الهی پیشه کند، خداوند راه نجاتی برای 
او فراهم می‌کند و از جایی که گمان نمی‌کند به او روزی 
طلاق- 3 و 2 می‌رساند.«�

در پرتو وحی

آیت‌الله رئیسی بزرگ‌ترین خط تولید پنل‌های 
خورشیدی کشور را در شهرستان خمین افتتاح کرد.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در بیست و نهمین سفر 
استانی دولت مردمی به استان مرکزی با حضور در مجتمع 
»مانا انرژی پاک« بزرگ‌ترین خط تولید پنل‌های خورشیدی 

کشور را افتتاح کرد.
این خط تولید با ظرفیت ۵۰۰ مگاوات به بهره‌برداری 
رسید که در فاز تکمیلی امکان تولید پنل‌های خورشیدی 

برای تامین سالانه ۱۵۰۰مگاوات برق را دارد.
طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته تا سال ۱۴۰۴ زنجیره 
ساخت تمامی اجزای پنل خورشیدی در این شرکت بومی 

خواهد شد.
این شرکت خصوصی همچنین در حال ساخت 
بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی )مزرعه خورشیدی( کشور با 
ظرفیت تولید سالانه ۱۰۰ مگاوات برق در شهرستان محلات 

استان مرکزی است.

با حضور رئیس‌جمهور صورت گرفت

افتتاح بزرگ‌ترین خط تولید
 پنل‌های خورشیدی کشور

در  بنرهایی  نصب  با  اراک  هپکوی  کارگران 
سطح خیابان محدوده هپکو ضمن خوشامدگویی 
به رئیس‌جمهور با عبارت‌هایی همچون »رئیسی 
بابت  رئیس‌جمهور  از  مرسی«  »رئیسی  و  سپاس« 
حمایت و دفاع از هپکو و کارگران این شرکت هم 

تقدیر و تشکر کرده و هم استقبال جالبی کردند.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز جمعه به 
منظور برگزاری بیست و نهمین سفر استانی دولت 
مردمی، با استقبال نماینده ولی فقیه، استاندار و جمعی 

از مسئولین استانی وارد استان مرکزی شد.
دیدار با اقشار مختلف مردم، نشست با ایثارگران، 
نخبگان و خانواده شهدا، برگزاری شورای اداری و 
برگزاری نشست خبری در پایان سفر از مهم‌ترین 
برنامه‌های سفر یک‌روزه رئیس‌جمهور به استان مرکزی 

بود.
آیت‌الله رئیسی را در این سفر وزرای کشور، آموزش 
و پرورش، صمت، نیرو، رئیس‌سازمان برنامه و بودجه، 
رئیس‌سازمان انرژی اتمی، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور و 

معاون اجرایی همراهی می‌کردند.
رئیسی در بدو ورود به استان مرکزی ضمن عرض 
احترام به خانواده شهدا و ایثارگران این استان گفت: 
استان مرکزی ظرفیت‌های بسیاری دارد، از جمله اینکه 

این استان قطب صنعتی کشور است.
رئیس‌جمهور با اشاره به نقش مهم استان مرکزی 
در پشتیبانی از دفاع مقدس گفت: این استان غیر از 
تقدیم بیش از ۶ هزار شهید در دوران انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس نقش بی‌بدیلی در پشتیبانی‌های 
 صنعتی، تخصصی و فنی در دفاع مقدس داشته

است.
رئیسی با تشریح ظرفیت‌های استان مرکزی گفت: 
این استان دارای صنایع سنگینی است که هر کدام‌ نماد 
اعتماد به نفس و غرور ملی در کشور هستند و باید به 

آنها توجه ویژه شود.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه استان مرکزی مهد 
مفاخری چون امام خمینی)ره( و آیت‌الله اراکی است، 
در مورد اقدامات دولت برای رفع مشکلات این استان 
گفت: بررسی‌هایی برای رفع مشکلات استان انجام و 
اولویت‌هایی‌ در این زمینه تعیین شده است. علی‌رغم 
وجود مشکلات بسیار، در استان ظرفیت‌هایی همچون 
نیروی جوان و کارآمد وجود دارد که این نیروی کارآمد 

می‌تواند خیلی از کارها را پیش ببرد.

اساس مشکل مجتمع صنایع آذرآب مدیریتی است
رئیسی در اولین برنامه سفر خود به استان مرکزی 
با حضور در مجتمع صنایع آذرآب از نزدیک در جریان 

مشکلات این واحد تولیدی قرار گرفت.
رئیس‌جمهور در جمع کارگران این مجتمع ضمن 
استماع درخواست‌های آنها، با تاکید بر اینکه مشکل 
اصلی آذرآب نبود کار نیست، گفت: این مجتمع تولیدی، 
پول‌ساز و اعتبارساز است اما محور اساسی مشکلات 

اینجا مدیریت و مالکیت است.
رئیسی با ابراز ناخرسندی از عدم حمایت از 
مجتمع صنایع آذرآب، اظهار داشت: بانک کشاورزی 
ارتباط ماموریتی به اینجا ندارد و باید سهامش به یک 
مجموعه‌ای که دارای وظایف و تخصص مرتبط هست 

واگذار شود.
رئیسی با اشاره به اینکه فعال و پویا بودن آذرآب با 
همت کارگران و مهندسان توانمند این واحد تولیدی 
رقم می‌خورد، تاکید کرد: در اسرع وقت برای حل 
مشکلات مدیریتی و سهامداری آذرآب تصمیم‌گیری 

خواهیم کرد.
رئیس‌جمهور با ابراز تأسف از اینکه کارخانه‌ای که 
خودش توان رفع نیازمندی‌های سایر کارخانجات و 
صنایع را دارد امروز با کمتر از ده درصد ظرفیت خود 
کار می‌کند، تاکید کرد: کارخانه آذرآب را احیا خواهیم 
کرد و کاری می‌کنیم که ان‌شاءالله ظرفیت کارگری 
این کارخانه حداقل به همان ظرفیت سه‌هزار نفر سابق 

بازگردد.
رئیسی افزود: هپکو و آذرآب نمادهای غرور ملی و 
اعتماد به نفس ملی هستند، این واحد‌های تولیدی را 

احیا می‌کنیم و نمی‌گذاریم بیش از این لطمه ببینند.
مجتمع عظیم صنعتی آذرآب در سال‌های گذشته 
طی فرآیند خصوصی‌‌سازی واگذار شده بود اما به دلیل 
تخلفات گسترده در زمان تصدی ریاست قوه قضائیه 
توسط آیت‌الله رئیسی مالکیت این کارخانه از بخش 
خصوصی گرفته شد و از سوی دولت به بانک کشاورزی 
واگذار شده بود اما این بانک نیز نتوانسته به خوبی این 
واحد را مدیریت کند و در حال حاضر تنها با ۱۰ درصد 

توان در حال فعالیت است.
محصولاتی که مشابه داخلی دارند 

نباید از خارج وارد شود
رئیس‌جمهور در بازدید از شرکت تولید تجهیزات 
سنگین هپکو در جمع مهندسان و کارگران این مجتمع 
تولیدی گفت: محصولاتی که در داخل کشور از جمله 
در هپکو ساخته می‌شود به هیچ عنوان نباید از خارج 

وارد شود.
رئیسی در پاسخ به درخواست برخی از کارگران این 
مجتمع تولیدی برای عدم دخالت افراد غیرکارشناس در 
مدیریت هپکو تصریح کرد: مسائل شرکت‌های تولیدی 
باید بصورت تخصصی پیگیری و حل شود و افراد 

غیرمتخصص حق دخالت در این موضوعات را ندارند.
رئیس‌جمهور با تقدیر از زحمات کارگران و کارکنان 
هپکو گفت: هپکو در کشور تولید قدرت می‌کند و نماد 
غرور و اعتماد به نفس ملی است. دولت در خدمت هر 

کسی است که در کشور دغدغه تولید داشته باشد.
آیت‌الله رئیسی با اشاره به مشکلات کارخانجات 
بزرگ تولیدی در استان مرکزی گفت: خصوصی‌‌سازی 
ناموفق و غلط در کنار مدیریت ناصحیح عوامل اصلی 

مشکلات این مجتمع‌های تولیدی است.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه مشکلات واحدهای 
تولیدی چون هپکو و آذرآب قابل حل است، اظهار 
داشت: مسئولین با همت کارگران و مهندسان تلاش 
کنند تا مشکلات هپکو حل شود. این کارخانه عظیم 
می‌تواند با سه برابر ظرفیت فعلی کار کند و دولت مصمم 

است زمینه تحقق این موضوع را فراهم کند.
حضور رئیس‌جمهور در شرکت هپکو در حالی بود 
که که در طول این سال‌ها کارگران هپکو حمایت ویژه 

آیت‌الله رئیسی را عامل مهمی در جهت سروسامان 
گرفتن وضعیت این شرکت بحران زده پس از خصوصی 
‌سازی می‌دانند و در جریان دادگاه کارگران نیز دستورات 
قاطع و مستقیم آیت‌الله رئیسی نقش مهمی در رسیدگی 

منصفانه به پرونده داشت.
روز جمعه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۱ در حالی استان 
مرکزی میزبان آیت‌الله رئیسی رئیس‌دولت سیزدهم بود 
که وضعیت کارگران هپکو به فاصله حدود ۳ سال از 
سفر قبلی وی در کسوت رئیس‌دستگاه قضا به استان 
مرکزی و پیگیری‌های صورت گرفته‌اش بسیار متفاوت 
از قبل بوده و این روزها چراغ تولید در هپکو روشن 
بوده و کارگران تمام اتفاقات مثبت را در گرو پیگیری و 

دستورات آیت‌الله رئیسی می‌دانند.
کارگران هپکوی اراک با نصب بنرهایی در 
سطح خیابان محدوده هپکو ضمن خوشامدگویی به 
رئیس‌جمهور با عبارت‌هایی همچون »رئیسی سپاس« 
و »رئیسی مرسی« از رئیس‌جمهور بابت حمایت و دفاع 
از هپکو و کارگران این شرکت هم تقدیر و تشکر کرده و 

هم استقبال جالبی کردند.
بازدید رئیس‌جمهور از خانه پدری امام خمینی)ره(

 در خمین
رئیس‌جمهور همچنین روز جمعه در ادامه 
برنامه‌های سفر دولت مردمی به استان مرکزی با حضور 

در منزل پدری امام خمینی)ره( در شهر خمین ضمن 
قرائت فاتحه یاد بنیانگذار کبیر انقلاب را گرامی داشت.

این مکان مقدس محل زندگی مرحوم سید احمد جد 
بزرگوار امام خمینی)ره( از سال ۱۲۵۵ تا ۱۲۸۵هجری 
قمری و محل تولد حضرت امام خمینی)ره( بوده است.

در کنار مبارزه با مظاهر فساد
اراده جدی برای مبارزه با بسترها 

و ساختارهای فسادزا داریم
رئیسی در ادامه برنامه‌های سفر دولت مردمی به 
استان مرکزی، در جمع اقشار مختلف مردم خمین، 
با ابراز خرسندی از حضور در میان اهالی زادگاه امام 
خمینی)ره( بر ضرورت آشنایی هر چه بیشتر نسل 
جوان با شخصیت و منش تاریخ‌ساز امام)ره( تاکید و 
خاطرنشان کرد: اولین ویژگی ممتاز امام خمینی اخلاص 
او بود. امام)ره( عمر با برکت خود را در حوزه‌های فقه، 
تفسیر، اصول، عرفان، فلسفه و کلام صرف کرد و خداوند 
به خاطر اخلاص به او شخصیت و جایگاهی عالی 

مرحمت کرد.
رئیسی با تاکید بر لزوم حل مشکل اشتغال در 
شهر خمین، از اراده جدی دولت برای رونق تولید 
به‌عنوان مهم‌ترین راهکار اشتغالزایی در کشور خبر داد 
و خاطرنشان کرد: تولید از مولفه‌های مهم استقلال و 
قدرت در کشور است و دولت سیزدهم که با شعار ایران 
قوی شکل گرفته، بدون تردید، رونق تولید را یکی از 

مهم‌ترین اولویت‌های امروز کشور می‌داند.
رئیس‌جمهور فعال‌‌سازی زیرساخت‌های تولیدی را 
جزء مهم‌ترین اهداف سفرهای استانی دولت مردمی 
خواند و با تاکید بر عزم جدی دولت بر تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام، گفت: در سفر به همه استان‌ها تاکید کرده‌ام 
که اولویت دولت مردمی کلنگ‌زنی طرح‌های جدید 
نیست، بلکه به دنبال رفع گرفتاری‌های مردم از جمله 

اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام در سراسر کشور هستیم.

 رئیسی با اشاره به ظرفیت‌های مهم استان مرکزی 
خصوصا در حوزه صنعت، از رکود یا فعالیت ناقص برخی 
واحدهای صنعتی استان ابراز ناخرسندی کرد و گفت: 
استان مرکزی از استان‌های پرظرفیت کشور است، اما به 
دلیل برخی سوءمدیریت‌ها، بخشی از ظرفیت‌های استان 
معطل مانده است. ما در استانی که قطب صنعت کشور 
است، به هیچ عنوان نباید واحدهای صنعتی نیمه‌تعطیل 

داشته باشیم.
رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود از عزم جدی 
دولت برای ساماندهی اقتصاد سخن گفت و با تاکید 
بر اصلاحات ساختاری و نهادی به‌عنوان اولویت دولت، 
خاطرنشان کرد: با هر بستر اقتصادی که رانت‌خواری، 
فساد و زد و بند در آن وجود دارد مبارزه می‌کنیم؛ 
به جای مبارزه با معلول‌ها مبارزه با علت‌ها را در پیش 

گرفتیم تا بسترهای فسادزا را اصلاح کنیم.
آیت‌الله رئیسی در این باره افزود: ممکن است در این 
مسیر مشکلاتی هم پیش بیاید، اما یقین داریم اصلاح 
بسترهای فسادزا می‌تواند وضعیت و شرایط اقتصادی را 

برای فعالان اقتصادی بهتر از قبل کند.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دولت با هرگونه رابطه 
ناسالم، رشوه، رانت و یا فساد مقابله خواهد کرد، گفت: 
یقین داریم در این مبارزه و ایستادگی مردم دولت را 

همراهی خواهند کرد.

رئیسی در پایان تلاش برای جذب سرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی را دیگر اولویت دولت در حوزه اقتصاد 
خواند و افزود: علاوه‌بر اصلاحات اقتصادی، سرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی را دنبال می‌کنیم، زیرا این امر آثار 
ضدتورمی دارد. همچنین یکی از نگرانی‌ها و برنامه‌های 
دولت، مهار تورم است. مردم بدانند همراهی‌شان با 
مسئولین بسیاری از رانت‌خواری‌ها را از اساس ریشه‌کن 

خواهد کرد.
سند جامع جهادسازندگی

 مبتنی بر اولویت‌ها و نیازهای نقاط مختلف کشور
 تدوین شود

آیت‌الله رئیسی همچنین روز پنجشنبه در نخستین 
جلسه شورای عالی جهاد سازندگی، امور عشایر و توسعه 
روستایی با تاکید بر ضرورت شکل‌گیری یک سازوکار 
جدید برای ایجاد انسجام و هماهنگی در حوزه جهاد 
سازندگی، گفت: پس از مطالعات و بررسی‌هایی که انجام 
شد به این نتیجه رسیدیم که شورای‌عالی جهادسازندگی 
می‌تواند با استفاده از تجربیات گذشته، حرکت‌های 

آینده را هدایت، حمایت و نظارت کند.
رئیس‌جمهور با تاکید بر نقش ویژه شورای عالی 
جهاد سازندگی در انسجام‌بخشی به فعالیت‌های جهادی 
و تشخیص نیازها و اولویت‌ها، خاطرنشان کرد: تولید، 
ایجاد اشتغال و رفع بیکاری می‌تواند از محورهای فعالیت 
شورای‌عالی جهادسازندگی خصوصا در مناطق روستایی 

و مناطق حاشیه‌ای شهرها باشد.
رئیسی با اشاره به سایر حوزه‌های هدف و 
چارچوب‌های فعالیت جهادسازندگی، خاطرنشان کرد: 
دایره فعالیت‌های جهادسازندگی باید روستاها، حاشیه 
شهرها و برخی مناطق شهری را دربرگیرد. شورای‌عالی 
جهادسازندگی باید مشوق و حامی گروه‌های جهادی 
باشد. لازم است هرکس که با انگیزه جهادی در میدان 
حضور دارد مورد حمایت قرار گیرد تا انگیزه او به سردی 

نگراید. موفقیت این کار در مردمی‌‌سازی است و هر 
کاری مردمی ‌شود، ماندگار خواهد شد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه شرط موفقیت 
شورای‌عالی جهادسازندگی را برخورداری از یک 
دبیرخانه فعال دانست، اظهار داشت: اگر ایجاد هماهنگی 
و انسجام‌بخشی را مهم‌ترین شان تشکیل شورای عالی 
جهادسازندگی در نظر بگیریم، بدیهی است که مهم‌ترین 
جزء در ایفای این وظیفه، دبیرخانه فعال و پرکار این 

شورا خواهد بود.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه حرکت‌های جهادی 
را باید با محوریت پیشرفت و عدالت تعریف کنیم، اظهار 
داشت: باید برپایه سند آمایش سرزمینی، سند جامعی را 
در حوزه جهاد سازندگی تدوین کنیم و این سند مبنای 
همه اقدامات و برنامه‌های جهادی در اقصی‌نقاط کشور 

باشد.
قاچاق و واردات بی‌رویه

خنجری به قلب تولید و اشتغال کشورند
آیت‌الله رئیسی در جلسه ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز که روز پنجشنبه برگزار شد با تاکید 
بر ضرورت انسجام و هماهنگی تمامی دستگاه‌های 
دخیل در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز، نقش ستاد 
را در دستیابی به این هماهنگی حائز اهمیت خواند و 
خاطرنشان کرد: به تعبیری، مهم‌ترین مسئله در موضوع 
مبارزه با قاچاق، مسئله هماهنگی است. تقویت نقش 
قرارگاهی ستاد مبارزه با قاچاق کالا در تحقق انسجام 

بسیار مهم است و باید به این سمت حرکت کنیم.
رئیس‌جمهور اصلاح ساختارهای منجر به وقوع 
قاچاق کالا را نقطه کانونی در سیاستگذاری مبارزه 
با قاچاق کالا خواند و افزود: دولت سیزدهم چنان‌که 
پیش از این هم بارها اعلام شده، این اراده را دارد که 
با اصلاحات ساختاری و نهادی، زمینه‌های فسادزا و 
روندهایی که موجب وقوع قاچاق می‌شوند را از بین ببرد. 
مادامی که ما علت را برطرف نکنیم و صرفا به مقابله با 
معلول اکتفا کنیم، هدف اصلی که ریشه‌کن شدن قاچاق 

کالاست تحقق نخواهد یافت.
رئیسی با تاکید بر اینکه مبارزه با قاچاق کالا باید از 
سرمنشاء آغاز شود، افزود: ما باید با اصلاح ساختارهای 
معیوب، مطلوبیت و صرفه اقتصادی قاچاق را از میان 
ببریم. وقتی هزینه قاچاق از طریق تقویت سازوکارهای 
نظارتی و بسط شفافیت افزایش یابد، به طور طبیعی 

گرایش به آن کاهش خواهد یافت.

رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود، اتخاذ رویکرد 
پیشگیرانه در حوزه مبارزه با قاچاق کالا را مورد توجه 
قرار داد و با تاکید بر تقویت روندهای نظارتی در این 
زمینه، گفت: لازم است سامانه‌هایی که در حال حاضر 
در زمینه قاچاق کالا فعال هستند به نحوی تکمیل 
یا مشمول اصلاح عملکردی شوند که به جای مقابله 

پسینی، به سمت پیشگیری از قاچاق حرکت کنیم.
رئیسی با اشاره با اینکه پیشرفت کار در بحث 
سامانه‌های مربوطه چندان رضایت‌بخش نیست، افزود: 
معمولاً پیشرفت کند و رکود در تکمیل پروژه‌ها به بحث 
بودجه و تامین مالی نسبت داده می‌شود اما واقعیت این 
است که خیلی از اوقات، مسئله به پیمانکار و ضعف 
نظارتی دستگاه‌های مسئول باز می‌گردد. از همین امروز 
باید با یک بررسی دقیق و برطرف نمودن کاستی‌ها، 
به زمانبندی دقیقی برای تکمیل و ارتقای سامانه‌های 
مرتبط با قاچاق کالا برسیم. امروز کشور در این حوزه 

هیچ وقتی برای تلف کردن ندارد.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود موضوع 
ساماندهی بازارچه‌های مرزی را یک اولویت مهم 
در حوزه مبارزه با قاچاق توصیف و خاطرنشان کرد: 
بازارچه‌های مرزی اگر به درستی و زیر نظر استاندارها 
ساماندهی شوند، هم شاهد رونق تجارت مرزی خواهیم 
بود و هم با تقویت معیشت مرزنشینان، زمینه‌ بروز 
پدیده‌هایی همچون کولبری و ته‌لنجی از میان خواهد 
رفت. این کار در عین حال اثربخشی نظارت‌های دولتی 

در حوزه تجارت مرزی را نیز بیشتر می‌کند.
رئیسی با تاکید بر مبارزه قاطع و اثربخش با قاچاق 
سازمان‌یافته، گفت: در زمینه قاچاق سازمان‌یافته در 
درجه اول انسداد منابع مالی از طریق مبارزه موثر با 
پولشویی اولویت دارد و در درجه ثانی نیز ردگیری و 
نظارت شبکه‌های مرتبط حائز اهمیت است. در هر 
دو مرحله ما نیازمند اقدامات اطلاعاتی و امنیتی برای 

مبارزه اثربخش هستیم.
وی در پایان اهمیت تبلیغ کالای داخلی و افزایش 
اعتماد عمومی به تولید داخل را دیگر گام مهم در مسیر 
مبارزه با قاچاق دانست و اذعان داشت: قاچاق کالا و 
واردات بی‌رویه، خنجری است که در قلب تولید داخل 
و اشتغال فرو می‌رود. ما اگر بتوانیم با افزایش مستمر 
کیفیت تولیدات داخل و در عین حال کارهای فرهنگی، 
تبلیغی و رسانه‌ای، گرایش مردم به کالای ایرانی را 
بیشتر کنیم، به طور طبیعی هم از واردات بی‌رویه 
جلوگیری می‌شود و هم گامی موثر در مبارزه با قاچاق 

کالا برداشته خواهد شد.

سردار سلامی گفت: اگر امروز فکر حمله زمینی در ذهن دشمن 
منجمد و به کنار گذاشته شده به دلیل قدرت‌ نیروی زمینی ما است.

سردار سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در گردهمایی سراسری فرماندهان و مسئولان نیروی زمینی سپاه که 
در مشهد مقدس برگزار شد، طرح تحول در راهبرد دفاعی نیروی زمینی را 
تشریح و آن را مبتنی بر نوع و مقیاس تهدیدات نوین و بزرگ دانست. سرلشکر 
سلامی  با بیان این که منبع قدرت سپاه، نیروی زمینی و این نیرو قلب و روح 
سپاه و منبع اصلی هویت آن است، گفت: با تدابیر اخیر فرمانده معظم کل 
قوا، نیروی زمینی ما در موقعیت یک تحول اساسی قرار گرفته است که شامل 

تغییر در نگرش به ابعاد عظیم این نیرو در نبردهای آینده است.
وی افزود: هر کشوری که در معرض تهدید است، اگر ضعیف دیده شده 
و در محاسبات دشمن ضعیف ارزیابی شود، به او حمله می‌شود؛ بنابراین باید 
متناسب با نگاهی که نسبت به تهدیدات و امنیت ملی و نظام و انقلاب اسلامی 

داریم، خود را برای این موقعیت آماده کنیم.
سرلشکر سلامی با استناد به رهنمودی از امیر مؤمنان علی‌)ع( که فرمود؛ 
به خدا قسم هیچ ملتی نیست که دشمن، پا در سرزمین او بگذارد و او ذلیل 
نشود، گفت: شما در نبردهای اخیر پیرامونی دیدید که اگر نیروی دفاعی 
کشوری در روی زمین سست‌قدرت باشد، دشمن، بی‌رحمانه سرزمین آنها را 

اشغال می‌کند، از نوامیس عبور می‌کند و مال و جان و شرف و امنیت و آبرو و 
حیثیت یک ملت را نابود می‌کند و اگر دشمن پای در سرزمین ملتی بگذارد، 

رهاورد آن، تحقیر و نابودی است.
وی تصریح کرد: ما هر آنچه قدرت داریم، از منبع زمینی عمل می‌کنند؛ 
تاریخ نشان داده است پادشاهان و امپراتوری‌ها می‌آیند و می‌روند اما زمین و 
جغرافیا و قدر و قیمت و استقلال و تمامیت ارضی یک کشور، ثابت می‌ماند؛ 
این بدان معناست که زمین هرگز ارزش راهبردی خود را در بقای نظام از 
دست نمی‌دهد. وی افزود: اگر امروز فکر حمله زمینی در ذهن دشمن منجمد 
شده و به کنار گذاشته شده است به این دلیل نیست که اراده حمله در زمین 
ندارد، نه، این به دلیل قدرت‌سازی در نیروی زمینی و به دلیل نتیجه‌ای است 

که در نبرد انسانی، نمی‌تواند از این نیرو عبور کند.
سرلشکر سلامی با اشاره به اینکه برای نبردهای کوتاه و درگیری‌های 
محدود، علاوه‌بر نیروی زمینی سایر قدرت‌ها نیز قطعا بسیار مؤثر خواهند بود 
تصریح کرد: وقتی دامنه جنگ، وسیع و هدف‌های سیاسی در جنگ‌ها به‌اندازه 
اشغال یک سرزمین یا تجزیه یک کشور یا فروپاشاندن یک نظام، بزرگ 
می‌شوند، اینجا نیروی زمینی نقش تعیین‌کننده خود را هم در جلوگیری از 
شکست و هم در خلق پیروزی می‌آفریند؛ یعنی فصل‌الخطاب تمام نقشه جامع 

دفاعی یک کشور می‌شود.

فرمانده کل سپاه: 

قدرت ما باعث شده فکر حمله در ذهن دشمن منجمد و کنار گذاشته شود


